in solum patristicum sublatum Eudoxia imperatrici semet ippōni, eaque de causa multa ante altera perfert. Nam cum Hebdōmua magnus Epiphanius ille venisset, præter Joannis voluntatem multos sacris initiabat et conventus agebat : quippe criminationibus a Theophilo contra virum sanctum excogitatis præoccupatus fuerat. Et eundem magnum Epiphanius Eudoxia quoque contra Chrysostomum magis incitabat, cum diceret universum quidem Romanum imperium sua potestate contineri : solum hunc Joannem simultates secum exercere, ac injuriis imperatricem extremis afficere. Nec in hoc tantum ab eis delinqui, verum etiam severe hominem quamdam opinionem ab Ecclesia doctrina prorsus abhorrentem. Ea de causa se potestatem omnem Epiphanio concedere tum cogendi concilii, tum sollo suo Joannem æquissimo jure dejectiendi. Quibus Epiphanius auditis respondit : Si quam ille sectam peculiarem habet, alterius hoc loci rationis que fuerit. Sin ea tantum de causa, quod convicium vobis dixerit, Joannem decreveritis per præconium publicum 259 Ecclesia pellere, nequaquam Epiphanius institui vestri approbationem habebitis. Ἡ Hæc autem III, quem diximus, viro sancto Eudoxia sic proponebat, quod aliqui dissensionis exortum inter eos intellexisset. Quibus actis Joannes, vir divinissimus, secunda vice prescriptus et Cucusum exsulandi causa deportatus, cum istis annos tres duosque menses exegisset, Pottos delatus est, (ibi que migravit ad Dominum, Cpost annos 5 menses 6 antistitis munere sanctus. Secundum hæc Innocentius papa Romanus litteras ad Arcadium dedit, in hæc verba perscriptas : Vox sanguinis fratris mei Joannis, imperator, contra te Deum appellat, quomodo Abeli justis sanguis olim adversus Cainum fratricidam vociferabatur. Dabis autem omnino pœnas, qui non hoc tantum feceris, verum etiam ipso pacis tranquillitatisque tempore persecutionem adversus Ecclesiam Dei et sacerdotes ipsius motus sis. Magnum illum orbis terrarum doctorem episcopatus sui sollo causa indicta expulisti, unaque cum eo Christum abegisti. Ac beatus quidem ille Joannes vitam hanc finit, sine rotata et dubitationis quasi procella quadam vacillantibus stabilitatis, sed idem sæculis nunquam sapiendis deliciarum et voluptatis inextinguibilemque perpetuam hereditatem adit. E diverso nova ista Dabit, que se paulatim novacula impostura ruit, multorum ex ore profectam execrationem sibi accessivit, faciem peccatorum gravem portatuque difficilimum coëligavit, eumque pristinis suis atrocibus ac plurimis delictis adjecit. Idcirco equidem minimus omnium, ut cui creditum commisitumque sit solium illius magni apostoli Petri, teque illamque a participatione sacrorum Christi Dei nostri mysterio-

(80) Falsas esse Innocentii papæ pro Chrysostomo ad Arcadium litteras, ejusdemque imperatoris Arcadii ad Innocentium responsionem, atque ad imperitio quodam fabulatore suppositas, docet

omnis temporum illorum historia, quam per singulos annos in Chronicis nostris historico et chronico digesturum.

rum secludo et arceo. Præterea clericos omnes, qui ea vobiscum quasi fuerint ab eo tempore communicare quo colligationem et vinculum hoc meum resciveritis, ordine moveo. Consimiliter Arsacium, quæso in solium episcopatus loco magni Joannis illius substituitis, etiam post mortem cum omnibus qui eam ipso commercium habuerunt ordine movemus, neve perscribatur ejus nomen sacris in tabulis vetamus. Hoc enim indignus est honore, ut qui episcopatum adulterio quasi commisso polluerit. Atque huic nostræ de his ordine movendis sententiæ Theophili segregationem, execrationem, absolutam denique Christianorum a cœtu exclusionem adjungimus. » Quas litteras tibi recitari Arcadius audivisset, in hæc verba Innocentio rescripsit: » Norant omnes homines mentis compotes commissæ per ignorancem nec divinitus nec per reges puniri, neque adeo quemquam alterius nomine supplicium lætere. 260 Quod quidem propterea scripsi, ut mansuetudinem tuam certam redderem nos nihil eorum cognitum habuisse quæ nostris antistitibus et clericis acciderant, cujus rei testem benignam illum Deum imploramus. Nimirum purus et innocens sum, quod ipsorum condemnationem attinet; quippe cum eorum communione sim usus, causæ nihil erat quamobrem eos affligerem. Quod autem attinet filiam tuam Eudoxiam, scito me illi parum moderate pro ratione delicti mercedem retulisse. Quæ sane factum est ut ex eo mœrore ac angustia difficili gravissimaque correpta ægritudine decumbat. Igitur, quod superest, enixe te obsecro ut nos a segregatione liberes nec multipliciter punias; nec enim ipse Dominus idem ob delictum his hominem percussit. » Ad hæc litteras Innocentius in hunc modum respondit: « Studium diligentiamque vestram Dei præscripto et voluntati consentaneam, quam propter ipsius nomen declarastis, accepimus et probavimus. Quapropter sacris a vinculis soluti ad signa Dominica confirmatis animis accedite. » Hanc ob causam sollicitè cogitare cœpit Arcadius quo pacto virum sanctum magnam hanc in urbem reduceret.

Rebus autem humanis exempto Arcadio, filius C ejus Theodosius, qui ab elegantia scripturæ, qua pulcherrime libros exarabat, Calligraphus nuncupatus fuit, annos 53 imperavit. Cum equo conscenso profecturus aliquo foret, una cum ipso collapsus equo fatoque functus est. Deiparæ templum in Chalcopratii exstruxit, quod antea collegium et conventiculum Judæorum erat. Idem urbis murum longius extendit. Ingens sub ipso terræ motus exstitit, quo et muri et magna pars urbis corrue- runt, durante per omnem vicinum agrum hac succussione soli totos tres menses. Itaque patriarcha Proclo et imperatore discalceatis supplicationes inæstuentibus, accidit ut puer quidam abriperetur in æra et rationem hymni sanctissimi concinendi edoceret; quo facto ira divina sedata fuit. Eodem tempore Judæus quidam paralyticus, eum baptizatus esset, sanitatem corporis recuperavit. Proclus ille patriarcha, cujus modo mentionem faciebamus, Cyzici primum episcopus erat designatus; cujus ab urbis civibus non admissus Cpolis factus est antistes. Exstitit his ipsis annis impius ille Nestorius, quod cum aliis sex opinionis consortibus aiebat se dum triumve mensium Deum probare non posse. Hic Nestorius cum jam ordine sacro fuisset motus, Joannes Antiochenus episcopus ad concilium venit, graviterque offensus quod absque